
 

 

 

 

  

Nº 20, 13 de julho de 2015 

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFPE 



 

 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

Hospital das Clínicas- Universidade Federal de Pernambuco 

Av. Prof. Moraes Rego S/N 

Cep: 50740-900 Várzea- Recife/PE 

Telefone: (081) 2126-3633 

 

 

RENATO JANINE RIBEIRO 

Ministro de Estado da Educação 

 

NEWTON LIMA NETO 

Presidente  

 

FREDERICO JORGE RIBEIRO 

Superintendente  

 

LAURIMBERG DINIZ CAVALCANTE 

Gerente Administrativo e Financeiro 

 

ANA MARIA MENEZES CAETANO 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

CÉLIA MARIA MACHADO BARBOSA DE CASTRO  

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ........................................................................................................... 7 

DELEGAÇÃO ...................................................................................................................... 7 

Portaria no 80, de 07 de julho de 2015. ................................................................................. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 20, segunda-feira, 13 de julho de 2015 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 7 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

DELEGAÇÃO 

 

Portaria n
o
 80, de 07 de julho de 2015. 

 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE PERNAMBUCO FILIAL EBSERH, no uso das atribuições que lhes são conferidas nos 

termos do artigo 16, alíneas “h”, “i” e “j” do Regimento do Hospital das Clínicas, aprovado em 

2 de fevereiro de 1979 e pela Portaria nº 125 de 11 de dezembro de 2012 da Empresa Brasileira 

de Serviços Hospitalares. 

Resolve: 

Delegar competência nas ausências e impedimentos da Gerente de Ensino e Pesquisa, Célia 

Maria Machado Barbosa de Castro, SIAPE:1245581, o(a) servidor(a) José Ângelo Rizzo, 

SIAPE: 1130360, como seu(sua) substituto(a). Nas ausências e impedimentos do servidor José 

Ângelo Rizzo, na referida função, delegar competência à Servidora Patrícia Madruga Rêgo 

Barros, Matrícula/SIAPE: 659390. Revogam-se as portarias de substituição anteriores. 

Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Pernambuco, 07 de julho de 2015. 

 

 

Frederico Jorge Ribeiro 

Superintendente HC-UFPE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


